
00
28

54
45

 Número 114 - Viernes, 16 de junio de 2023
página 10423/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 13 de junio de 2023, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se acuerda la propuesta de contratación 
indefinida en la categoría de Enfermero/a, por el sistema de acceso libre, de la 
Agencia Pública Empresarial Sanitaria Costa del Sol.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del anexo de la Resolución de 
22 de julio de 2021, del Director Gerente de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria 
Costa del Sol (BOJA núm. 144, de 28 de julio, corrección de errores BOJA núm. 195, de 
8 de octubre), por la que se aprueban las bases generales de las convocatorias que han 
de regir los procesos selectivos de concurso-oposición por el sistema de acceso libre 
para cubrir plazas básicas vacantes de categorías y especialidades de personal fijo en 
desarrollo de la Resolución de la Dirección Gerencia de esta Agencia Pública Empresarial 
Sanitaria, de 23 de diciembre de 2020 (BOJA núm. 1, de 4 de enero de 2021), y del 
Decreto 168/2020, de 6 de octubre (BOJA núm. 197, de 9 de octubre), Decreto 227/2020, 
de 29 de diciembre (BOJA núm. 90, de 30 de diciembre), y Decreto 198/2021, de 20 de 
julio (BOJA extraordinario núm. 64, de 22 de julio), así como en la Resolución de 22 de 
julio de 2021, de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Costa del Sol (BOJA núm. 144, 
de 28 de julio), por la que se convoca concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, 
para cubrir plazas básicas vacantes de Enfermero/a y Fisioterapeuta, dependientes de la 
Agencia Pública Empresarial Sanitaria Costa del Sol y se aprueban las bases específicas 
que han de regir dicho proceso selectivo, en desarrollo de la Resolución de la Dirección 
Gerencia de esta Agencia Pública Empresarial Sanitaria, de 23 de diciembre de 2020 
(BOJA núm. 1, de 4 de enero de 2021) y del Decreto 168/2020 de 6 de octubre (BOJA 
núm. 197, de 9 de octubre), Decreto 227/2020, de 29 de diciembre (BOJA núm. 90, de 30 
de diciembre) y Decreto 198/2021, de 20 de julio (BOJA extraordinario núm. 64, de 22 
de julio); y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en 
la disposición transitoria cuarta del Decreto 290/2021, de 28 de diciembre (BOJA núm. 
250, de 30 de diciembre), por el que se disuelve la Agencia Pública Empresarial Sanitaria 
Costa del Sol, se designa órgano liquidador, se establecen medidas en materia de 
personal y otras medidas organizativas de carácter transitorio, y en el Decreto 156/2022, 
de 9 de agosto (BOJA extraordinario núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Acordar la propuesta de contratación indefinida a las personas aspirantes 
que han superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría 
de Enfermero/a, que se relacionan en el anexo de esta resolución con expresión del 
centro de destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 12.1 del 
anexo de las bases generales, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo 
a los centros de destino solicitados por las personas aspirantes que han superado el 
concurso-oposición y al orden determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y 
conforme a lo establecido en la base 12.2 para quienes dentro del plazo fijado no han 
solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en la base 11.2 del anexo de las bases 
generales respecto a las personas aspirantes que participan por la reserva de plazas 
para personas con discapacidad.



00
28

54
45

 Número 114 - Viernes, 16 de junio de 2023
página 10423/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo de incorporación será de un mes improrrogable, a contar desde el día 
siguiente al de publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía. Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas 
quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa 
justificada así apreciada por esta Dirección General. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, contados ambos plazos desde 
el día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía. En el caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya 
producido su desestimación presunta.

Sevilla, 13 de junio de 2023.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.

ANEXO I

ASPIRANTES PROPUESTOS PARA CONTRATACIÓN INDEFINIDA

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS + 
BAREMO 

DEF

COD.
DEST.  DESTINO

PEREZ FONOLLA, MARIA DOLORES ***2468** L 144,695 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
ROJANO JURADO, CARMEN AZAHARA ***4741** L 137,397 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
QUINTANA COMITRE, MARIA ***1286** L 135,375 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
MORENO PAVON, ANTONIA ***3855** L 134,875 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
DELGADO GALLEGO, SALVADOR ***9627** L 134,154 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
DELGADO SANCHEZ TOBOSO, VICTORIA ***2103** L 131,195 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
TORRES LOPEZ, RAQUEL ***8514** L 129,608 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
GUZMAN PARDO, SALVADOR JESUS ***7076** L 129,268 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
RUBIALES CERVERA, CRISTINA ***7575** L 128,554 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
ESPEJO RUIZ, ROCIO ***7700** L 128,345 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
OLMO GARCIA, BEATRIZ ***4058** L 126,838 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
LOZANO CARNERERO, GEMA MARIA ***6938** L 126,809 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
DELGADO MONTILLA, SARA ***4476** L 126,515 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
COZAR TORRES, INMACULADA ***8068** L 126,336 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
PEREZ PAREJO, MARIA JESUS ***1140** L 126,19 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
COBO MONTEJO, MARIA DEL PILAR ***3463** L 125,117 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
VAZQUEZ MESA, JUANA INMACULADA ***4118** L 124,185 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
GALVEZ CAÑETE, MARIA ANGELES ***2035** L 124,178 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
LEON GARCIA, ROCIO ***5491** L 123,952 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
SERRATO BOZ, SARA MARIA ***7904** L 123,877 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
PALACIOS MILLAN, JOSEFA ***6838** L 122,854 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
FERNANDEZ DEL RIO, MARIA SANDRA ***5061** L 121,881 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
MARTIN GAMERO, MARIA JOSE ***2532** L 121,369 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
TORRES FERNANDEZ, ANTONIA NATALIA ***5697** L 120,837 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
COZAR PANAL, VIRGINIA ***0128** L 120,108 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
GAMEZ PERIAÑEZ, MARIA SANDRA ***7107** L 118,852 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL



00
28

54
45

 Número 114 - Viernes, 16 de junio de 2023
página 10423/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS + 
BAREMO 

DEF

COD.
DEST.  DESTINO

CALVENTE GIL, SAMUEL ***8238** L 116,799 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
RODRIGUEZ SERRANO, ROSA MARIA ***2134** L 116,465 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
CARACUEL VILLATORO, MARIA DOLORES ***1892** L 116,377 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
FRANCO MORILLO, MANUEL JESUS ***7355** L 116,163 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
DE LA TORRE BENITO, EDUARDO ***5366** L 115,123 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
LOPEZ CADENA, MONTAÑA ***7820** L 114,546 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
FERNANDEZ TUERO, ANTONIO ***1537** L 114,519 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
DELGADO RODRIGUEZ, IRENE ***6315** L 109,674 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
BAEZ BOLAÑOS, TERESA ***2406** L 108,399 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
HERNANDEZ ORTIZ, ELENA ***7484** L 105,351 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
ESCORS PIÑERO, MIRYAM ***0966** L 103,096 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
ORTEGA SANCHEZ, ALBERTO CARLOS ***5607** L 102,77 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
MEJIAS GALLEGO, ALVARO ***2823** L 101,584 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
TORRES AGUILERA, ALICIA ***8906** L 99,193 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
FERNANDEZ MORALES, ENCARNACION ***7353** L 98,004 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
SALGUERO REY, JOSE MANUEL ***0307** L 94,501 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
LARA MALPARTIDA, IRENE ***6693** L 94,373 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
MARTIN GOMEZ, LUCIA ***6923** L 85,404 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
TOLEDO FERNANDEZ, CECILIA ***3946** L 85,249 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
LOPEZ ATOCHE, MARIA PILAR ***5817** L 83,417 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
MORCILLO OSSORIO, INES PILAR ***5544** L 79,752 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
SANCHEZ PANADERO, MARIA ***1152** L 69,035 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
BOHORQUEZ ANILLO, PATRICIA ***6829** L 62,351 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
JIMENEZ AMADO, NATALIA ***7791** L 57,174 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
ALMAGRO LOMEÑA, ALVARO ***4051** L 51,959 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL
RODRIGUEZ MENA, BEATRIZ ***0472** FSS 51,893 001 HOSPITAL COSTA DEL SOL


